
 
UCHWAŁA NR XXXIV/222/2018 

RADY GMINY ŚWIERZNO 

z dnia 30 marca 2018 r. 

w sprawie ustalenia wzoru deklaracji o wysokości opłaty za gospodarowanie odpadami komunalnymi 

składanej przez właściciela nieruchomości, obowiązującej na terenie Gminy Świerzno 

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 8 i art. 40 ust. 1 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym 

(Dz. U. z 2017 r. poz. 1875, 2232 z 2018 r., poz. 130), art. 6n ust. 1 ustawy z dnia 13 września 1996 r. o utrzy-

maniu czystości i porządku w gminach (Dz. U. z 2017 r., poz. 1289, 2056, 2422) Rada Gminy w Świerznie 

uchwala, co następuje: 

§ 1. Określa się wzór deklaracji o wysokości opłaty za gospodarowanie odpadami komunalnymi składanej 

przez właścicieli nieruchomości zamieszkałych, w części zamieszkałych i niezamieszkałych oraz na nierucho-

mości na których nie zamieszkują mieszkańcy a powstają odpady komunalne, w brzmieniu określonym załącz-

nikiem do niniejszej uchwały. 

§ 2. 1. Deklarację, o której mowa w § 1, właściciel nieruchomości obowiązany jest złożyć w Urzędzie 

Gminy w Świerznie w terminie 14 dni od dnia zamieszkania na danej nieruchomości mieszkańca lub powstania 

na danej nieruchomości odpadów komunalnych. 

2. W przypadku zmiany danych będących podstawą ustalenia wysokości należnej opłaty za gospodarowa-

nie odpadami komunalnymi lub określonej w deklaracji ilości odpadów komunalnych powstających na danej 

nieruchomości, nową deklarację właściciel nieruchomości zobowiązany jest złożyć w Urzędzie Gminy 

w Świerznie w terminie 14 dni od dnia nastąpienia zmiany. 

§ 3. Traci moc uchwała Nr V/34/2015 Rady Gminy Świerzno z dnia 17 kwietnia 2015 r. w sprawie wzoru 

deklaracji o wysokości opłaty za gospodarowanie odpadami komunalnymi składanej przez właściciela nierucho-

mości, obowiązującej na terenie Gminy Świerzno (Dz. Urz. Woj. Zachodniopomorskiego z 2015 r., poz. 1654). 

§ 4. Wykonanie uchwały powierza się Wójtowi Gminy Świerzno. 

§ 5. Uchwała wchodzi w życie po upływie 14 dni od daty jej ogłoszenia w Dzienniku Urzędowym Woje-

wództwa Zachodniopomorskiego. 

 

 Przewodniczący Rady Gminy 

 

Dariusz Mądrecki 
 

DZIENNIK URZĘDOWY
WOJEWÓDZTWA ZACHODNIOPOMORSKIEGO

Szczecin, dnia 17 kwietnia 2018 r.

Poz. 1736



Załącznik nr 1 do Uchwały 

Nr  XXXIV/222/2018 

Rady Gminy Świerzno 

z dnia 30  marca 2018 r. 

DEKLARACJA 

O WYSOKOŚCI OPŁATY ZA GOSPODAROWANIE ODPADAMI KOMUNALNYMI 
Podstawa prawna: Ustawa z dnia 13 września 1996 r. o utrzymaniu czystości i porządku w gminach (Dz. U. z 2017 r. poz. 1289 ze zm.) 

Składający: Formularz przeznaczony jest dla właścicieli nieruchomości, współwłaścicieli, użytkowników wieczystych oraz jednostek organizacyjnych  

     i osób posiadających nieruchomość w zarządzie lub użytkowaniu, a także innych podmiotów władających nieruchomością. 

Miejsce składania: Urząd Gminy w Świerznie, Świerzno 13, 72-405 Świerzno

1. Okoliczności powodujące obowiązek złożenia deklaracji: (zaznaczyć właściwy kwadrat poprzez postawienie znaku „x”)

□ 1. pierwsza deklaracja …………………………………………………………………………………………………

(dzień – miesiąc – rok) 

□ 2. zmiana danych zawartych w deklaracji ………………………………….…………………………………………

(dzień – miesiąc – rok) 

□ 3. korekta deklaracji zmiana ………………………………….……………………………………………………….

 (dzień – miesiąc – rok) 

B. DANE SKŁADAJĄCEGO DEKLRACJĘ 

2. Składający: (zaznaczyć właściwy kwadrat poprzez postawienie znaku „x”)

□ 1. osoba fizyczna □ 2. osoba prawna □ 3. jednostka organizacyjna nie posiadająca osobowości prawnej

3. Rodzaj podmiotu: (zaznaczyć właściwy kwadrat poprzez postawienie znaku „x”)

□ 1. właściciel □ 2. współwłaściciel
2) □ 3. użytkownik wieczysty □ 4.inny podmiot władający

nieruchomością (np. najemca, dzierżawca) □ 5. spółdzielnia mieszkaniowa/wspólnota mieszkaniowa

4. Imię i nazwisko* / Nazwa**

5. Numer PESEL/Identyfikator NIP
1) 

6. Identyfikator REGON **

ADRES ZAMIESZKANIA* / ADRES SIEDZIBY** 

7. Kraj 8. Województwo 9. Powiat

10. Gmina 11. Ulica 12. Nr domu 13. Nr lokalu

14. Miejscowość 15. Kod pocztowy 16. E-mail 17. Telefon

ADRES DO KORESPONDENCJI (WPISAĆ JEŚLI ADRES DO KORESPONDENCJI JEST 

INNY NIŻ ADRES ZAMIESZKANIA) 

18. Kraj 19. Województwo 20. Powiat

21. Gmina 22. Ulica 23. Nr domu 24. Nr lokalu

25. Miejscowość 26. Kod pocztowy 27. E-mail 28. Telefon

Dziennik Urzędowy Województwa Zachodniopomorskiego – 2 – Poz. 1736



DANE IDENTYFIKACJYNE WSPÓŁWŁAŚCICIELA2)

29. Imię i nazwisko* / Nazwa** współwłaściela
2)

30. Numer PESEL/Identyfikator NIP
1) 

31. Identyfikator REGON **

ADRES ZAMIESZKANIA* / ADRES SIEDZIBY**(WPISAĆ JEŻELI ADRES 

ZAMIESZKANIA/ADRES SIEDZIBY WSPÓŁWŁAŚCICIELA) 

32. Kraj 33. Województwo 34. Powiat

35. Gmina 36. Ulica 37. Nr domu 38. Nr lokalu

39. Miejscowość 40. Kod pocztowy 41. E-mail 42. Telefon

ADRES DO KORESPONDENCJI (WPISAĆ JEŚLI ADRES DO KORESPONDENCJI JEST 

INNY NIŻ ADRES ZAMIESZKANIA) 

43. Kraj 44. Województwo 45. Powiat

46. Gmina 47. Ulica 48. Nr domu 49. Nr lokalu

50. Miejscowość 51. Kod pocztowy 52. E-mail 53. Telefon

C. ADRES NIERUCHOMOŚCI, NA KTÓREJ POWSTAJĄ ODPADY KOMUNALNE 
54. Gmina 55. Ulica 56. Nr domu 57. Nr lokalu

58. Kod pocztowy 59. Miejscowość

D. SPOSÓB ZBIERANIA I ODBIERANIA ODPADÓW Z NIERUCHOMOŚCI 

SELEKTYWNY NIESELEKTYWNY 

1. Dotyczy właścicieli nieruchomości zamieszkałych

60. Oświadczam, że na terenie nieruchomości wskazanej w części C niniejszej deklaracji zamieszkuje: ……….…… (liczba

mieszkańców) 

Wyliczenie miesięcznej opłaty: 

….………………….………. X ……………………… = ………………………….…………zł 

(liczba mieszkańców) (stawka opłaty) (iloczyn liczby mieszkańców i stawki opłaty) 

Wysokość opłaty miesięcznej za gospodarowanie odpadami komunalnymi wynosi …….…………. zł 

(słownie ……….…………………………………………………………………………..……………………………..) 

2. Dotyczy właścicieli nieruchomości niezamieszkałych, na których powstają odpady
61. Oświadczam, że na terenie nieruchomości wskazanej w części C niniejszej deklaracji odpady komunalne

gromadzone są w następujących pojemnikach:. 

Rodzaj pojemników Liczba Stawka opłaty Razem wysokość opłaty 

pojemników 

1. 120 l

2. 240 l

3. 1100 l

Wysokość opłaty miesięcznej za gospodarowanie odpadami komunalnymi wynosi …………..…. zł 

słownie ……………………………………………………………………………………………………..…………) 

Dziennik Urzędowy Województwa Zachodniopomorskiego – 3 – Poz. 1736



3. Dotyczy właścicieli nieruchomości, których część nieruchomości, stanowi nieruchomość o

której mowa w pkt 1 (nieruchomość zamieszkała), a w części nieruchomość, o której mowa w 

pkt 2 (nieruchomość niezamieszkała) 

62. Oświadczam, że na terenie nieruchomości wskazanej w części C niniejszej deklaracji, odpady komunalne powstają w

sposób określony w pkt 1(nieruchomość zamieszkała) i 2 (nieruchomość niezamieszkała) 

Wysokość opłaty miesięcznej za gospodarowanie odpadami komunalnymi, wynosi 

………………………………………………………………..………………….zł 

(należy wpisać sumę opłat z punktu 1(nieruchomość zamieszkała) i 2 (nieruchomość niezamieszkała) 

(słownie…………………………………………………………………...……………………………………..……) 

4. Dotyczy nieruchomości, na której znajdują się domki letniskowe lub jest wykorzystywana

jedynie przez część roku na cele rekreacyjno-wypoczynkowe 

63. Oświadczam, że na terenie gminy Świerzno posiadam domek letniskowy lub inną nieruchomość wykorzystywaną na

cele rekreacyjno-wypoczynkowe, gdzie wytwarzane są odpady komunalne. 

Ryczałtowa stawka opłaty za gospodarowanie odpadami komunalnymi: 

….………………….……….    X   ………………………  = ………………………….…………zł 

(liczba domków)                      (ryczałtowa stawka opłaty)          (stawka opłaty)  

Wysokość opłaty ryczałtowej za gospodarowanie odpadami komunalnymi wynosi ………..…………………………… zł 

(słownie ……………………………………………………………………...……………………………………..……) 

E. DANE POTRZEBNE DLA CELÓW SPRAWOZDAWCZYCH (właściwe zaznaczyć) 
1. Na nieruchomości znajduje się kompostownik  tak  nie 

2. Na nieruchomości znajduje się zbiornik bezodpływowy  tak  nie 

3. Na nieruchomości znajduję się przydomowa  tak  nie 
oczyszczalnia ścieków

F. PODPIS WŁAŚCICIELA NIERUCHOMOŚCI/OSOBY REPREZENTUJĄCEJ 
WŁAŚCICIELA NIERUCHOMOŚCI 

59. Imię i nazwisko właściciela nieruchomości/osoby

reprezentującej właściciela nieruchomości 

60. Podpis (pieczęć)

61. Imię i nazwisko właściciela nieruchomości/osoby

reprezentującej właściciela nieruchomości 

62. Podpis (pieczęć)

63. Data wypełnienia deklaracji

G. ADNOTACJE ORGANU 

Data i podpis pracownika 

POUCZENIE 

1. W przypadku  nie wpłacenia w określonych  ustawowo terminach kwoty opłaty lub wpłacenia jej w niepełnej wysokości,

Dziennik Urzędowy Województwa Zachodniopomorskiego – 4 – Poz. 1736



niniejsza deklaracja stanowi podstawę do wystawienia tytułu wykonawczego, zgodnie z przepisami ustawy z 17 czerwca 

1966 r. o postępowaniu egzekucyjnym w administracji (Dz. U. z 2017 r., poz. 1201 z pózn. zm.). 

2. Zgodnie z art. 6m ustawy z 13 września 1996 r. o utrzymaniu czystości i porządku w gminach właściciel nieruchomości

jest obowiązany złożyć do właściwego organu deklarację o wysokości opłaty za gospodarowanie odpadami komunalnymi 

w terminie 14 dni od dnia zamieszkania na danej nieruchomości pierwszego mieszkańca. W przypadku zmiany danych 

będących podstawą ustalenia wysokości należnej opłaty za gospodarowanie odpadami komunalnymi właściciel 

nieruchomości jest obowiązany złożyć nową deklarację w terminie 14 dni od dnia nastąpienia zmiany. Zgodnie z art. 6o 

cytowanej ustawy w razie niezłożenia deklaracji o wysokości opłaty za gospodarowanie odpadami komunalnymi albo 

uzasadnionych wątpliwości co do danych zawartych w deklaracji właściwy organ określa, w drodze decyzji, wysokość 

opłaty za gospodarowanie odpadami komunalnymi, biorąc pod uwagę uzasadnione szacunki.  

Objaśnienia: 
*dotyczy właścicieli nieruchomości będących osobami fizycznymi

**dotyczy właścicieli nieruchomości nie będących osobami fizycznymi 

1) Numer PESEL wpisują właściciele nieruchomości będący osobami fizycznymi objętymi rejestrem PESEL,
nieprowadzący działalności gospodarczej. Identyfikator podatkowy NIP wpisują pozostali właściciele nieruchomości.

2) w przypadku składania jednej deklaracji przez współwłaścicieli deklarację wypełniają i podpisują współwłaściciele.
3) W przypadku nieruchomości będącej przedmiotem małżeńskiej wspólności ustawowej deklarację wypełniają i

podpisują oboje małżonkowie.

4) Właściciel nieruchomości jest obowiązany złożyć do Wójta Gminy Świerzno deklarację o wysokości opłaty za
gospodarowanie odpadami komunalnymi w terminie 14 dni od dnia zamieszkania na danej nieruchomości pierwszego
mieszkańca lub powstania na danej nieruchomości odpadów komunalnych.

5) W przypadku zmiany danych będących podstawą ustalenia wysokości należnej opłaty za gospodarowanie odpadami

komunalnymi lub określonej w deklaracji ilości odpadów komunalnych powstających na danej nieruchomości
właściciel nieruchomości jest obowiązany złożyć do Wójt Gminy Świerzno nową deklarację w terminie 14 dni od

dnia nastąpienia zmiany. Opłatę za gospodarowanie odpadami komunalnymi w zmienionej wysokości uiszcza się za
miesiąc, w którym nastąpiła zmiana.

6) Miesięczne stawki opłaty za gospodarowanie odpadami komunalnymi reguluje odrębna uchwała Rady Gminy

Świerzno.

Dziennik Urzędowy Województwa Zachodniopomorskiego – 5 – Poz. 1736


		2018-04-17T10:43:28+0000
	Polska
	Małgorzata Nej; ZUW
	Publikacja w dzienniku urzędowym.




